LEI  N.º  209, de 29 de junho de 2007
Altera a Lei nº 205, que dispõe sobre  da revisão geral anual dos subsídios do Prefeito Municipal do Vice-Prefeito e dos  Secretários Municipais.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1°  A Lei nº 205, de 21 de maio de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º  Para o exercício de 2007, a revisão geral anual dos subsídios do Prefeito Municipal,  do Vice-Prefeito e Secretários Municipais do Município de Ermo, conforme dispõe o Art. 29 , Inciso V , combinado com o art. 37, inciso X da Constituição Federal, com o que dispõe o Art. 99 do Regimento Interno, compreendendo o período de maio de 2006 a abril de 2007, será o Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC acumulado em 3,44% (três inteiros e quarenta e quatro centésimos por cento)

Art. 2º  Os vencimentos do Prefeito Municipal, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais ficam reajustados em 1,56% (um inteiro e cinqüenta e seis centésimos por cento), a partir de 1º de maio de 2007, tomando por base os valores vigentes no mês de abril de 2007.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do mês de maio de 2007”.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 29 de junho de 2007.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

EDSON TADEO GREGORINI

Secretário de Administração e Finanças